
                                                            西部支部高体連第２１号  

                                                              令 和 6 年 6 月 1 1 日  

 

 

 各高等学校長 様 

 

                                             西部支部高体連会長 横瀬 元応  

                       （埼玉県立坂戸西高等学校長）  

 

令和5年度埼玉県西部支部高等学校バドミントン 

審判技術講習会の開催について（依頼） 

 

  平素より、本連盟の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記講習会を下記日程により開催いたします。関係職員・生徒の派遣についてご高配賜りますようお願

い申しあげます。 

 なお、生徒引率を兼ねない役員の経費は本連盟が負担します。 

 

                                            記 

 

 １ 目   的  大会の競技運営を行う上で必要な審判技術の向上と審判資格の取得 

          顧問へのバドミントン競技規則変更等の周知について 

 ２ 期日・会場  令和6年7月30日（火） 開場8：30 

所沢市民体育館  〒359-0042 所沢市並木5-3 ℡ 04-2991-1181 

３ 日   程  審判技術講習会および実技講習会 

 9：00 ～  9：15  受付 

           9：15 ～  9：30  開講式 

           9：30 ～ 12：30  審判講習 

           13：20 ～ 16：00  実技講習 学科試験 

            16：00 ～ 16：15  質疑応答・閉講式 

 ４ 指 導 者  公益財団法人日本バドミントン協会 公認審判員資格審査認定委員 

（埼玉県バドミントン協会審判部） 

５ 参 加 者  準３級審判資格の取得を希望し、令和６年度（公財）日本バドミントン協会に登録済みの 

生徒（人数に制限はありません） 

        （実技講習では、ダブルスの試合を行いますのでできるだけ偶数での参加をお願いします。） 

６ 費   用  １人 2,000円（準３級審判資格取得費用として、西部支部の生徒に限る） 

※費用は当日徴収します。審判資格取得費用 2,400円のうち 400円を高体連西部支部バド

ミントン専門部が補助します。 

 ７ 持 ち 物  筆記用具、シューズ、ラケット、昼食、シャトル、運動着 

          （実技講習では、ダブルスの試合を行います。試合ができる準備をご用意ください。） 

 ８ 申 込 み  添付したマニュアルに沿って所定の形式（協会登録ＣＳＶ一覧）へ参加者を入力し、 

          6月25日（火）までにメールにてお願いします。（テキスト等の準備がありますので、期

限厳守でお願いします。）※不参加の場合もメールをお願いします。 

メール送信先：h_suzuki@sayamagaoka-h.ed.jp  

問合せ先  狭山ヶ丘高等学校   鈴木 寛人 TEL 0429-62-3844   

 

※ 指導者講習 今年度はサブアリーナの都合上、行われません。 

  

※ 受講する生徒のデータのみを送信していただきます。添付している準 3 級名簿作成マニュアル.pdf におけ

る「③CSVファイルをダウンロードし、受験生を残し、不要な列を削除します。」の欄について、不要な列の

削除は必要ありません。黒塗りしておりますが、ご注意ください。 

 

※ 先生方が 3級審判取得を検討される場合、一人当たり 11,000円が費用として必要になります。ぜひ、   

ご検討ください。受講される場合は、生徒情報とともに先生方の CSVファイルを送ってください。 


